
 

 

ZÁPIS ze společného setkání 
Pracovní skupiny čtenářská gramotnost a základní školy 

 
 

MAP III Vysokomýtsko 
Tematické setkání Pracovní skupiny čtenářská gramotnost a základní školy 

26. 5.2022, 14:00 – 17:00 hod, Městská knihovna Choceň 

 

Přítomni – za pracovní skupinu: Mgr. Dejdarová Tereza, Mgr. Novotná Kateřina, Mgr. Krsková Martina, Mgr. 
Plháková Alena 
 
Přítomní – odborník: Bc. Edita Vaníčková Makosová 
 
Za realizační tým: Petra Čejková, Veronika Pažinová 
 
Body jednání: 

 Úvod 

 Administrativa 

 Setkání s odborníkem/ Bc. Edita Vaníčková Makosová 

 Plánování aktivit a spolupráce v projektu MAP III 

 Diskuse 

 Závěr 
 

 Průběh jednání: 
Petra Čejková a Veronika Pažinová uvítaly účastníky. Jednalo se o úvodní společné setkání pracovní skupiny 
čtenářská gramotnost a základní školy. Cílem setkání bylo představit účastníkům činnost pracovní skupiny 
čtenářská gramotnost za uplynulé období projektu. Účastníci byli seznámeni s aktivitami a výstupy projektu 
MAP II. 
Dalším bodem bylo setkání s Bc. Editou Vaníčkovou Makosovou z Národní pedagogické knihovny J.A. 
Komenského, kde působí na pozici vedoucí oboru Pedagogické knihovny a Centra pro školní knihovny.  Paní 
Vaníčková Makosová představila účastníkům možnosti jak pracovat s žáky při tvorbě čtenářských deníků. 
Doporučila možné postupy. Dále proběhla diskuse a sdílení zkušeností při sestavování doporučené literatury 
dle čtenářské úrovně. 
Dalším bodem setkání byla diskuse nad vhodnými aktivitami pro rozvoj čtenářské gramotnosti na 

základních školách v následujícím období. Proběhla velmi plodná diskuse a padlo několik zajímavých 

návrhů. Těmito návrhy se bude dále zabývat pracovní skupina při plánovaném setkání dne 7.6.2022. 

 

Zapsala: Petra Čejková dne 27. května 2022 


